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STAFFANSTORP	INNER	WHEEL	CLUB	
Distrikt	239	
Sverige	
	
	
	
	 Berit	Schannong	 Eva	Eriksson	 Ann-Marie	Larsson	
	 Fölvägen	8	 Tunnbindarevägen	11	 Blidvägen	4	
	 Tel:	0702-665971	 Tel:	070-2967110	 Tel:	046-256552	
	 245	38	Staffanstorp	 245	35	Staffanstorp	 245	38	Staffanstorp	
	 beritschannong@gmail.com		 evastaffanstorp@gmail.com		 5574larsson@telia.com	
	
	
	
	
Leave	a	Lasting	Legacy	
	
Månadsbrev	nr	4,	oktober	2017	
	
Kallelse	och	program:	Välkommen	till	IW-möte	torsdagen	den	12	oktober	kl.	18.30	då	vi	gör	
studiebesök	på	Yalla-trappan	på	von	Rosens	väg	1	i	Malmö.	Parkering	finns	i	närheten.		
Obs!	Eftersom	de	endast	kan	ta	emot	max	30	personer	tar	vi	inte	med	gäster	den	här	gången.	
Dessutom	gäller	”först	till	kvarn”.	
Samling	för	samåkning	vid	Baldersskolan	kl.	17.45.	
	
Mötesavgiften	är	100	kr	och	inkluderar	mat,	kaffe	och	mottagande.	
	
OBS!!!	Påanmälan:	Senast	nästa	torsdag	den	5	oktober	till	klubbmästare	Ann-Marie	Larsson.	
Meddela	om	ni	kör	direkt	och	vem	som	åker	i	bilen.	Behöver	du	skjuts	meddelar	du	detta.	
	
Klubbärenden	(från	månadsmötet	2017-09-14):	
• President	Berit	Schannong	hälsade	alla	välkomna	till	det	nya	IW-året.	
• Årsmöte,	se	bilaga	med	protokollet.	
• Vivi-Ann	Svensson,	Elna	Johansson	och	Barbro	Berglund,	som	alla	jubilerat	sedan	sist,	

uppvaktades	med	var	sin	ros.	
• Birgitta	Sandén	meddelade	IWänskaps	planering	inför	hösten:	Simundervisningen	startar	to	

21/9	och	omfattar	10	ggr.	Qigong	fortsätter	som	tidigare	på	söndagar	kl.	10.00	i	Balders	hage.	
Kransbindningen	blir	söndagen	den	26/11,	så	boka	dagen	redan	nu.	

• Eva	Karlsson	hälsar	att	hon	önskar	att	någon	annan	tar	över	som	klubbens	fotograf.	
• Det	är	20	motioner	att	ta	ställning	till	inför	Convention	i	Australien.	Klubben	gav	styrelsen	

förtroendet	att	svara.	Klubben	beslöt	dessutom	att	vi	vill	företrädas	av	distriktets	proxy	vote	
holder	vid	Convention.	

• Bidraget	till	Fältgruppen	kommer	inte	att	delas	ut,	eftersom	vi	inte	fått	något	förslag	på	hur	de	
vill	använda	pengarna.	Förslag	på	nya	lokala	projekt	önskas.	

• Berit	frågade	om	någon	vill	följa	med	på	Distriktsårsmötet	i	Lomma	den	7	oktober.	
• Mail	om	höstens	IW-kurs	lördagen	den	14	oktober	kl.	10	–	ca	16.30	på	restaurang	Översten	är	

utskickat.	Elisabeth	Nelson	ska	gå.	Anmälan	senast	en	vecka	i	förväg	till	ann@setton.se		.	
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• Alla,	särskilt	nya	medlemmar,	uppmanas	att	hålla	”3	minuter”.	
• Efter	en	kontroll	av	vilka	som	inte	fått	utskicket	med	månadsbrevet,	visade	det	sig	att	samtliga	i	

klubben	med	hotmail.se	som	mailadress	drabbats	av	uteblivet	mail.	Dessutom	var	det	
ytterligare	några	med	annan	adress,	men	här	fanns	inget	tydligt	mönster.	

• Anki	Tufvesson	och	Ingela	Löfberg	har	anmält	sig	till	distriktets	höstutflykt.	
	
Mat:	Kyckling	i	smakrik	sambal	oeleksås,	ugnstekta	morötter,	ris	och	sallad.	
	
Vinlotteriet:	Barbro	Berglund,	Kerstin	Mårtensson	och	Barbro	Björkman.	
	
	
Bilagor:		

• Årsmötesprotokollet	
• Inbjudan	från	Svedala-Bara	IWC	till	Intercitymöte	på	Sturup	Airport	Hotel.		

Berit,	Barbro	Bj	och	Eva	E	tänker	åka	dit	–	någon	mer?		
Meddela	Berit	senast	19	oktober.		

	
Referat:	
Vad	händer	i	Tingsrätten?	Föredrag	av	Sara	Skouras,	domare	vid	Malmö	Tingsrätt. 

Malmö	tingsrätt	ligger	på	Kalendegatan	i	Malmö	som	man	ofta	läser	i	tidningarna.	Det	är	en	
tingsrätt	som	har	många	komplicerade	mål.	De	utfärdar	fler	frihetsberövande	mål	än	vad	
Stockholms	och	Göteborgs	tingsrätter	gör	tillsammans.	Den	stora	ansamlingen	av	komplicerade	
mål	gör	att	många	andra	mindre	brott	får	stå	åt	sidan. 

På	tingsrätten	är	de	cirka	150	anställda	varav	28	är	ordinarie	domare.	Där	är	också	många	
nämndemän,	som	utses	politiskt.	De	har	ingen	högre	juridisk	utbildning	utan	ska	stå	för	”den	
allmänna”	synen.	Det	är	en	jämställd	arbetsplats	med	ungefär	lika	många	kvinnor	som	män.	 

Sveriges	rättssystem,	när	det	gäller	allmänna	mål,	är	uppdelat	i	tre	stadier.	När	ett	fall	inleds	så	går	
det	först	till	tingsrätten,	överklagas	domen	går	fallet	vidare	till	hovrätten	och	som	sista	instans	till	
högsta	domstolen.	 

I	tingsrätten	handhar	de	många	olika	sorters	fall.	Där	är	brottmål,	arvstvister,	adoptioner,	
familjemål	och	konkursansökningar.	Lätt	sagt	så	följer	oss	tingsrätten	från	vaggan	till	graven. 

För	att	ett	fall	ska	bli	ett	mål	måste	någon	lämna	in	en	stämningsansökan	till	tingsrätten.	Där	blir	
det	en	rättegång	och	till	sist	en	dom	eller	ett	friande.	 

När	en	stämningsansökan	lämnats	in	så	tar	åklagaren	vid.	Han/hon	undersöker	fallet,	hör	vittnen	
och	tar	beslut	om	det	finns	någon	möjlighet	att	personen	som	anmälts	kan	bli	dömd.	Anser	
åklagaren	att	fallet	inte	håller	så	läggs	det	ner.	 

Leder	det	till	rättegång	så	skall	det	vara	utom	allt	rimligt	tvivel	att	den	åtalade	är	skyldig	för	att	
han/hon	ska	dömas.	En	person	är	alltid	oskyldig	tills	motsatsen	bevisats.	Tingsrätten	friar	hellre	än	
fäller.	Men	allt	är	en	bedömningsfråga.	 
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Den	som	är	anklagad	får	under	rättegången	alltid	en	chans	att	berätta	sin	syn	på	vad	som	hänt.	
Ibland	kan	det	vara	svårt	för	nämndemän	och	domare	att	avgöra	vad	som	är	rätt	då	människor	
från	olika	kulturer	berättar	saker	och	ting	på	olika	vis.	En	åtalad	från	t.ex.	Serbien	kanske	börjar	sitt	
tal	med	att	tala	om	när	han	kom	till	Sverige	för	20	år	sedan	medan	någon	annan	talar	enbart	om	
det	som	rör	fallet.	Alla	rättegångar	och	förhör	filmas	med	tanke	på	att	alla	inte	ska	behöva	gå	dit	
igen	om	det	överklagas	till	hovrätten.	Som	vittne	är	du	alltid	skyldig	att	vittna,	nekar	man	kan	man	
dömas	till	böter. 

Alla	rättegångar	är	offentliga,	allmänheten	är	välkommen	att	lyssna	på	förhandlingarna.	Det	går	
bra	att	ringa	till	rätten	och	höra	efter	vad	de	har	för	mål	som	ska	upp.	 

Efter	det	att	domen	har	fallit	har	tingsrätten	inget	mer	med	fallet	att	göra.	 

Vid	pennan	 
Ragnhild	Svensson 
	
Bästa	IW-hälsningar 
Eva Eriksson 
 
 
Tävling	på	Convention	2018	
Under	Convention	i	Melbourne	2018	kommer	en	utställning	att	äga	rum	där	tävlingsbidrag	från	
hela	världen	visas	upp.		Tävlingen	går	ut	på	att	skriva	en	dikt/ett	poem	på	engelska,	där	ni	
personligen	eller	er	klubb	tolkar	IIW	Presidents	motto	Leave	a	Lasting	Legacy		
och	illustrerar	det	med	en	ritning,	en	målning	eller	ett	foto.	För	att	Inner	Wheel	Sverige	ska	kunna	
delta	med	sitt	tävlingsbidrag	på	utställningen	i	Melbourne	vill	vi	att	ni	medlemmar	skickar	in	era	
bidrag,	så	att	vi	först	kan	kora	vår	vinnare	i	Sverige.		
	
Om	någon	kreativ	kvinna	i	vår	klubb	vill	bidra	till	tävlingen,	så	hör	av	er	till	Berit	för	vidare	
instruktioner.	
	


